АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
„ А @ 2024 г. № f & г. Зверево
О внесении изменений в
постановление Администрации
города Зверево от 22.12.2023 № 1881
«Об утверждении порядка и случаев
предоставления бесплатного питания
обучающимся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждениях города Зверево,
положения об организации и
контроле питания»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024
№ 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», руководствуясь
федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской. Федерации», Уставом
муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 22.12.2023
№1881 «Об утверждении порядка и случаев предоставления бесплатного
питания обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях города Зверево, положения об организации и контроле питания»
следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 внести изменения следующего содержания:
1.1.1 Цункт 3 дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Дети из многодетных семей».
1.1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обучающиеся с 5 по 11 классы из семей со среднедушевым доходом,

размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного в
Ростовской области, обучающиеся из семей, в которых воспитываются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, из семей граждан,
участников специальной военной операции, дети из многодетных семей
получают бесплатное питание в виде горячего завтрака».

1.1.3. Пункт 11 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- детей из многодетной семьи, является заявление родителей,

свидетельства о рождении (паспортов), справка об обучении детей в возрасте

2

до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения (с подтверждением на 01
сентября каждого года)».

1.2. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий и информационной
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко М.В. разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Зверево.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Пункт 1.2 к настоящему постановлению применяется до 31.12.2024.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.

начальника Отдела образования Администрации города Зверево
Ташматову С.Е.

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

Глава Администрации города Зверево

3

Приложение к постановлению
Администрации города Зверево
от Л 9. ОА 2024 № <f/£

«Приложение № 4 к постановлению
Администрации города Зверево

от 22.12.2023 № 1881

СТОИМОСТНЫЙ НОРМАТИВ
выделения бюджетных средств, направленных на горячее питание, обучающихся в

день на одного обучающегося в течение учебного года с учетом фактического
посещения ребенком общеобразовательного учреждения

№ Наименование категории

Ежедневная сумма на одного
обучающегося (рублей)

п/п обучающихся всего федеральный,
областной
бюджет

местный
бюджет

1.
Горячий завтрак I смена.
Обучающиеся по образовательным
программам начального общего
образования, кроме обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

92,80 92,80 0,00

2.
Двухразовое питание.
Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья, дети-инвалиды
с 1 по 4 классы.

181,68 92,80 88,88

3.

Горячий завтрак
Обучающиеся с 5 по 11 классы из семей со
среднедушевым доходом, размер которого
ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Ростовской области.

Обучающиеся из семей, в которых
воспитываются дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей.

78,34 0,0 78,34

4.

Горячий завтрак
Обучающиеся 5-11 классов из семей
граждан, участников специальной военной
операции.

Обучающиеся 5-11 классов из
многодетных семей.

78,34 74,97 3,37

5.
Двухразовое питание.
Обучающиеся с 5 по 11 классы с
ограниченными возможностями здоровья,

183,29 0,0 183,29

4

дети-инвалиды.

6.

Компенсационная выплата.
Обучающиеся с 1 по 4 классы с
ограниченными возможностями здоровья,
получающие образование на дому.
Дети-инвалиды, обучающиеся с 1 по 4
классы, получающие образование на дому.

181,68 0,0 181,68

7.

Компенсационная выплата.
Обучающиеся с 5 по 11 классы с
ограниченными возможностями здоровья,
получающие образование на дому.

Дети-инвалиды, обучающиеся с 5 по 11
классы, получающие образование на дому.

183,29 0,0 183,29»

Управляющий делами
Администрации города Зверево . М.О. Конькова

%..'' ^